1 de 2

Documento "Portaria SDM1G 9/2026", no sistema Vetor, processo "Consulta de Designação de Magistrados de 1º Grau -

02/02 a 08/02/2026 (Nº 363348)". Para verificar a autenticidade desta cópia, informe o código 2026.PYYZV.AIBPQ no

endereço eletrônico: https://www.trt9.jus.br/vetor/doc_assinado

Poder Judiciário Federal
Tribunal Regional do Trabalho da 9.ª Região

Vetor nº 363348 - Consulta de Designação de Magistrados de 1º Grau - 02
/02 a 08/02/2026

Portaria SDM1G 9/2026 (ID 17555009)

PORTARIA SDM1G nº 9, de 29 de janeiro de 2026.

O JUIZ AUXILIAR DA CORREGEDORIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições e com fundamento na Portaria SGP nº 1033/2025 e
na Portaria Corregedoria nº 57/2025,

RESOLVE

Art. 1º DESIGNAR os seguintes Juízes Substitutos para ATUAREM:

I - FELIPE ROTHENBERGER COELHO, na Vara do Trabalho de Ivaiporã, de 02/02/2026 a
24/05/2026, em razão da licença para tratamento de saúde concedida ao Juiz Titular
Alexandre Augusto Campana Pinheiro;

II - PATRICK ARRUDA LEON SERVA, na 1ª Vara do Trabalho de Umuarama, de 02/02
/2026 a 08/02/2026, em razão do auxílio concedido à Juíza Titular Michele Lermen
Scottá;

III - CHRISTIANE ZANIN GELBECKE, na 8ª Vara do Trabalho de Londrina, de 02/02/2026
a 18/02/2026, em razão do auxílio concedido ao Juiz Titular Daniel José De Almeida
Pereira;

IV - MÁRCIA CRISTINA DE CARVALHO WOJCIECHOWSKI DOMINGUES, na 12ª Vara do
Trabalho de Curitiba, de 02/02/2026 a 08/02/2026, em razão do auxílio concedido à
Juíza Titular Sandra Mara Flügel Assad;

V - NATAN MATEUS FERREIRA, na 22ª Vara do Trabalho de Curitiba, de 02/02/2026 a 08
/02/2026, em razão do auxílio concedido ao Juiz Titular Fernando Hoffmann,
considerando sua atuação como Coordenador do CEJUSC-Curitiba;

VI - ORLANDO LOSI COUTINHO MENDES, na 1ª Vara do Trabalho de Colombo, de 02/02
/2026 a 22/02/2026, em razão do auxílio concedido ao Juiz Titular Sandro Augusto De
Souza;

VII - BRUNO VINICIUS LIMA BRAGIATO, na 23ª Vara do Trabalho de Curitiba, de 02/02
/2026 a 08/02/2026, em razão do auxílio concedido à Juíza Titular Valéria Rodrigues
Franco Da Rocha, considerando sua atuação como Supervisora do CEJUSC-Curitiba;

FABRÍCIO
NICOLAU
DOS
SANTOS
NOGUEIRA 02
/02/2026
TRT9

Vetor nº 363348 2 de 2

Documento "Portaria SDM1G 9/2026", no sistema Vetor, processo "Consulta de Designação de Magistrados de 1º Grau -

02/02 a 08/02/2026 (Nº 363348)". Para verificar a autenticidade desta cópia, informe o código 2026.PYYZV.AIBPQ no

endereço eletrônico: https://www.trt9.jus.br/vetor/doc_assinado

VIII - GUSTAVO JACQUES MOREIRA DA COSTA, na 20ª Vara do Trabalho de Curitiba, de
02/02/2026 a 08/02/2026, em razão do auxílio concedido ao Juiz Titular Carlos Martins
Kaminski, considerando sua atuação como Coordenador do CEJUSC-Curitiba.

Art. 2º PRORROGAR até 06/02/2026 a designação dos seguintes Juízes Substitutos:

I - THIAGO ALBERTO DE SOUSA, contida no art. 2º, II, da Portaria SDM1G nº 185/2025,
para atuar na 1ª Vara do Trabalho de Apucarana;

II - CINTIA APARECIDA SILVA DE PAULA LATINI, contida no art. 1º, VIII, da Portaria
SDM1G nº 2/2026, para atuar na Vara do Trabalho de Arapongas.

Art. 3º Publique-se.

FABRICIO NICOLAU DOS SANTOS NOGUEIRA
Juiz Auxiliar da Corregedoria Regional

FABRÍCIO
NICOLAU
DOS
SANTOS
NOGUEIRA 02
/02/2026
TRT9